Jahresplanung 2025

der Wildkraeutersparte
Sport und Freizeit Klub

Kontakt: wildkraeuter@sfk-bb.de

e.V. Béblingen

Tag
Januar

Fr

Sa

Do
Februar

Mo

Di
Marz

Di

Do
April

Do

Sa
Mai

Do

Sa

Di

Fr-So
Juni

Mo

Di
Juli

Di

Do
August

Mi
Seiitember

Do

Do
Oktober

Sa

MHz
November

Di

Di
Dezember

Mi

Datum

10.01.2025

11.01.2025

23.01.2025

03.02.2025

18.02.2025

11.03.2025

27.03.2025

03.04.2025

05.04.2025

08.05.2025

10.05.2025

20.05.2024

23.-25.05.2025

02.06.2025

24.06.2025

01.07.2024

17.07.2025

06.08.2025

04.09.2025

18.09.2025

11.10.2025

22.10.2025

04.11.2025

25.11.2025

03.12.2025

Uhrzeit

17:00
10:00

18:30

18:30

18:30

18:30

18:30

18:00

10:00

18:00
tbd

18:30

ganztagig

18:00

18:30

18:00

18:30

18:30

18:00

18:30

08:00

18:30

18:30

18:30

18:30

Jahresplanung 2025 TaS

Aussengelande oder Backhaus Dachtel oder Schulkiiche WiS oder Ausseerland
Kaminzimmer auf dem SFK Bdéblingen e.V. Klubgelande

Kuche im Treff am See

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.
Projekt

Teig furs Brot vorbereiten
Brot backen im Backhaus Dachtel

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Creme, Duschmittel und Schampoo

Spezielle Frauenpflegeprodukte

Kréauterspaziergang

Kochevent , anmelden Gber VHS

Sammelspaziergang auf dem SFK Gelénde
Pflanzentauschborse in Grafenau
Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Ausseerland Kraeutertage mit Kraeuterfee Aimut;
Pflanzen bestimmen, sammeln, verarbeiten

Spaziergang durch die Wiesen (Angebot von

Gerlinde- ihr Griindstiick in Weil dazu zu benutzen)

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Sammeln von Lindenbliten und Pflanzen Portrét fur
weitere schleimlésenden, krampflésenden Pflanzen

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Béblingen e.V.

Kosmetikabend zu Nachtkerzendl

Herbstfriichte

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Pilze sammeln

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Jahresprogramm 2026

Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Boblingen e.V.

Rickblick + Weihnachtsfeier
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Verantwortlichen Ort

Christiane  + Elke+

Biserka + Sabine Kiche im Treff am See

Christiane  + Elke+

Biserka + Sabine Backhaus in Dachtel

Biserka Kiche im Treff am See
Biserka Kiiche im Treff am See
Biserka Kiiche im Treff am See

Rosi + Roswitha Kiche im Treff am See

Sonja, Conny Kiche im Treff am See

Christiane + Elke Wis

Tina Schulkiiche WiS

Ar!ja jager+ Franziska + SFK Gelinde
Britta

Anja + Biserka Grafenau

Biserka Kiche im Treff am See

Wiesen, Walder, Seen,

Tina + Almut Bauer .
Almen im Ausseerland

Gerlinde + Framziska  Griindstlick Gerlinde

Biserka Kiche im Treff am See

Christiane + Elke tbd

Biserka Kiche im Treff am See

Christa Tesch Kiche im Treff am See

Sammelspaziergang,

Sabine Ort noch festzulegen
Biserka Kiiche im Treff am See
Tina tbd

Biserka Kiche im Treff am See
alle Kaminzimmer

Biserka Kiiche im Treff am See
Anja und alle Kaminzimmer
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