## Jahresplanung 2025 TaS

Jahresplanung 2025 der Wildkraeutersparte Sport und Freizeit Klub e.V. Böblingen

Aussengelände oder Backhaus Dachtel oder Schulküche WiS oder Ausseerland Kaminzimmer auf dem SFK Böblingen e.V. Klubgelände Küche im Treff am See

		ter@sfk-bb.de Datum	Uhrzeit	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V. Projekt	Verantwortlichen	Ort
Januar	Fr	10.01.2025	17:00	Teig fürs Brot vorbereiten	Christiane + Elke-	Küche im Treff am See
	Sa	11.01.2025	10:00	Brot backen im Backhaus Dachtel	Christiane + Elke-	Backhaus in Dachtel
Februar	Do	23.01.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
	Мо	03.02.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
	Di	18.02.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
März						
	Di	11.03.2025	18:30	Creme, Duschmittel und Schampoo	Rosi + Roswitha	Küche im Treff am See
	Do	27.03.2025	18:30	Spezielle Frauenpflegeprodukte	Sonja, Conny	Küche im Treff am See
April						
	Do	03.04.2025	18:00	Kräuterspaziergang	Christiane + Elke	WiS
	Sa	05.04.2025	10:00	Kochevent , anmelden über VHS	Tina	Schulküche WiS
Mai					Anin immun Franciska	
	Do	08.05.2025	18:00	Sammelspaziergang auf dem SFK Gelände	Anja jäger+ Franziska - Britta	SFK Gelände
	Sa	10.05.2025	tbd	Pflanzentauschbörse in Grafenau	Anja + Biserka	Grafenau
	Di	20.05.2024	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
	Fr-So	2325.05.2025	ganztägig	Ausseerland Kraeutertage mit Kraeuterfee Almut; Pflanzen bestimmen, sammeln, verarbeiten	Tina + Almut Bauer	Wiesen, Wälder, Seen Almen im Ausseerland
Juni						
	Мо	02.06.2025	18:00	Spaziergang durch die Wiesen (Angebot von Gerlinde- ihr Gründstück in Weil dazu zu benutzen)	Gerlinde + Framziska	Gründstück Gerlinde
	Di	24.06.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
Juli						
	Di	01.07.2024	18:00	Sammeln von Lindenblüten und Pflanzen Porträt für weitere schleimlösenden, krampflösenden Pflanzen	Christiane + Elke	tbd
	Do	17.07.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
August						
	Mi	06.08.2025	18:30	Kosmetikabend zu Nachtkerzenöl	Christa Tesch	Küche im Treff am See
Seütember						
	Do	04.09.2025	18:00	Herbstfrüchte	Sabine	Sammelspaziergang, Ort noch festzulegen
	Do	18.09.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
Oktober						
	Sa	11.10.2025	08:00	Pilze sammeln	Tina	tbd
	MHz	22.10.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
November						
	Di	04.11.2025	18:30	Jahresprogramm 2026	alle	Kaminzimmer
	Di	25.11.2025	18:30	Wildkraeuter-Stammtisch des SFK Böblingen e.V.	Biserka	Küche im Treff am See
Dezember		00.40.0005	40.00	Darlettet Weiter 11.5	Aris and II	Kanainai
	Mi	03.12.2025	18:30	Rückblick + Weihnachtsfeier	Anja und alle	Kaminzimmer